Об образовании рабочей группы по вопросам законодательного обеспечения процесса формирования благоприятных условий для развития предпринимательства, реализации механизмов по продвижению малого и среднего бизнеса в Республике Крым

В соответствии со статьей 83 Регламента Государственного Совета Республики Крым, в целях обеспечения законодательного регулирования процесса формирования благоприятных условий для развития предпринимательства в Республике Крым

Президиум Государственного Совета Республики Крым постановляет:

1. Образовать рабочую группу по вопросам законодательного обеспечения процесса формирования благоприятных условий для развития предпринимательства, реализации механизмов по продвижению малого и среднего бизнеса в Республике Крым в следующем составе:

Трофимов Сергей Анатольевич

заместитель председателя Комитета
Государственного Совета Республики Крым по вопросам законодательства,
государственного строительства и местного самоуправления, доктор юридических наук, доцент, председатель рабочей группы;

Лужецкая Светлана Анатольевна Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Крым, заместитель председателя рабочей группы (по согласованию);

Члены рабочей группы:

Бондарчук Илья Владимирович начальник управления правового и кадрового обеспечения Аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым, кандидат юридических наук (по согласованию);

Виноградова Ольга Михайловна - заместитель председателя Комитета Государственного Совета Республики Крым по экономической, бюджетно-финансовой и налоговой политике;

Гринцевич Алексей Евгеньевич председатель Крымского регионального отделения общероссийской общественной организации "Деловая Россия" (по согласованию);

Лукашев Игорь Михайлович депутат Государственного Совета
Республики Крым, заместитель директора
по инвестициям ООО "Крымбетон+";

Лычагина Ирина Ивановна заместитель министра экономического развития Республики Крым (по согласованию);

Павленко Ирина Геннадьевна доцент кафедры менеджмента предпринимательской деятельности Таврической академии Крымского федерального университета имени В.И. Вернадского, кандидат экономических наук, доцент (по согласованию);

Тихомиров Алексей Николаевич заместитель председателя Счетной палаты Республики Крым (по согласованию);

Хриенко Павел Андреевич заведующий кафедрой менеджмента и права Академии биоресурсов и природопользования Крымского федерального университета имени В.И. Вернадского, доктор социологических наук, профессор (по согласованию);

Цёхла Светлана Юрьевна и.о. декана экономического факультета, заведующий кафедрой менеджмента предпринимательской деятельности Таврической академии Крымского федерального университета имени В.И. Вернадского, доктор экономических наук, профессор (по согласованию);

Шенцов Вячеслав Леонидович кандидат экономических наук, профессор (по согласованию).

2. Поручить вышеуказанной рабочей группе провести анализ проблемных вопросов в сфере предпринимательства, развития малого и среднего бизнеса на территории Республики Крым и разработать первоочередные проекты законов Республики Крым, постановлений Государственного Совета Республики Крым по данным направлениям для рассмотрения их на пленарных

заседаниях Государственного Совета Республики Крым.

Председатель Государственного Совета Республики Крым

В. КОНСТАНТИНОВ

г. Симферополь, 3 июня 2015 года № п45-1/15